


Oggetto:   Esito del concorso pubblico per titoli  ed esami per la copertura di n. 7 posti di

Dirigente Medico nella disciplina di Anestesia e rianimazione – Conseguenti provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 380 del 24.04.2024 con la quale è stato indetto concorso pubblico per titoli ed

esami  per  la  copertura  di  n.  7  posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e

rianimazione;

-  le  determine  n.  339  del  31.05.2024  e  n.  546  del  04.09.2024,  con  le  quali è  stata disposta

l’ammissione dei candidati ed è stata nominata la Commissione Esaminatrice del concorso;

DATO ATTO che dal verbale relativo alle operazioni concorsuali - rassegnato in data 15.10.2024

dalla Commissione Esaminatrice e conservato agli atti - risultano le seguenti graduatorie finali di

merito:

candidati specialisti

  Nominativo  

Punti

Titoli

Prova

scritta

Prova

Pratica 

Prova

orale TOTALE

1° ORLANDI LINDA 12,000 28,000 26,000 20,000 86,000

2° KHOTCHOLAVA MAGDA 12,500 21,000 21,000 15,000 69,500

candidati specializzandi

  Cognome Nome

 

Punti

Titoli

Prova

scritta

Prova

Pratica

Prova

orale TOTALE

1° POLO FRIZ MELISA JULIANA 1,000 27,000 30,000 20,000 78,000

2° PALMIERI FRANCESCA 1,250 28,000 28,000 20,000 77,250

3° MONTANARI GIULIA 2,850 24,000 29,000 20,000 75,850

4° MAGGIOLINI DANIELE 1,000 28,000 26,000 20,000 75,000

5° TOMASINO FEDERICA 0,900 27,000 27,000 20,000 74,900

6° CARAMELLA MICHELA 0,900 25,000 29,000 19,000 73,900

7° MALINTOPPI VALERIA 0,600 27,000 26,000 20,000 73,600

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



8° CRIVELLARI CHIARA 0,700 26,000 25,000 20,000 71,700

9° CONDITO ANDREA ANGELO 0,600 27,000 25,000 18,000 70,600

10° IEZZI MASSIMILIANO 0,700 24,000 25,000 20,000 69,700

ACQUISITA l’e-mail del 15.10.2024, assentita dal Direttore Sanitario, con la quale il Direttore del

Dipartimento  Funzionale  Area  Emergenza-Urgenza chiede  di  procedere  allo  scorrimento  della

graduatoria degli specializzandi ai fini della copertura di ulteriori n. 5 posti che si sono resi vacanti,

o si renderanno tali, a seguito della cessazione dal servizio dei relativi titolari;

RITENUTO di  dover  provvedere  in  merito  al  fine  di  non  pregiudicare  le  attività  dei  reparti

ospedalieri interessati;

VISTI l’art. 1 co. 548 bis della L. 145/2018, l’art. 86 del CCNL Area Sanità 2019-2021 e lo schema

di  accordo disciplinante le  modalità  di  svolgimento della  formazione per  l’assunzione a tempo

determinato degli specializzandi, adottato con Decreto Interministeriale MUR-Salute n. 1276 del

10.12.2021  e  approvato  da  Regione  Lombardia  con  D.G.R.  n.  XI/7014  del  26.09-2022,  che

regolamenta le modalità di assunzione dei candidati iscritti alla scuola di specializzazione;

PRESO ATTO che la candidata Montanari Giulia conseguirà il diploma di specializzazione nel

prossimo mese di novembre;

RITENUTO, nell’approvare il citato verbale e le suddette graduatorie, di assumere:

-  a  tempo  indeterminato  nella  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e

rianimazione  i  due  candidati  classificati  nella  graduatoria  degli  specialisti,  Orlandi  Linda  e

Khotcholava Magda;

-  a  tempo  indeterminato  nella  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e

rianimazione, subordinatamente al conseguimento del diploma di specializzazione, la candidata

Montanari Giulia;

- a tempo determinato con orario parziale pari a n. 32 ore settimanali - per una durata non superiore

alla durata residua del corso di formazione specialistica e previo rilascio da parte della Scuola di

Specializzazione in Anestesia e rianimazione alla quale sono iscritti  del documento attestante le

competenze  acquisite  e  il  grado  di  autonomia  raggiunto -  tutti  i  candidati  classificati  nella

graduatoria  degli  specializzandi,  Polo  Friz  Melisa  Juliana,  Palmieri  Francesca,  Maggiolini

Daniele, Tomasino Federica, Caramella Michela, Malintoppi Valeria, Crivellari Chiara, Condito

Andrea Angelo, Iezzi Massimiliano;

PRECISATO che, relativamente ai candidati specializzandi, per come previsto dall’art. 1 comma

548 bis della Legge n. 145/2018, a decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di

formazione specialistica coloro che sono assunti ai sensi della predetta legge saranno inquadrati a

tempo indeterminato nell’ambito dei ruoli della Dirigenza del SSN;

DATO ATTO che:

-  gli  oneri  derivanti  dall’assunzione  di  due  candidati  sono  già  stati  imputati  a  bilancio  con

deliberazione n. 380 del 24.04.2024;

- gli oneri derivanti dall’assunzione degli ulteriori candidati sono imputati ai conti nn. 40.10.000010

“COMPETENZE  FISSE  DIRIGENZA  MEDICA”,  40.10.000040  “ONERI  SOCIALI

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DIRIGENZA  MEDICA”,  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE  DIPENDENTE”  e  nn.

40.10.100010 “COMPETENZE FISSE DIRIGENZA MEDICA -  TD”,  40.10.100040 “ONERI

SOCIALI DIRIGENZA MEDICA - TD”, 49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE”

dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza; 

VISTA la proposta n. 1089/2024 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  approvare  il  verbale  rassegnato  in  data  15.10.2024  dalla  Commissione  Esaminatrice  del

concorso  pubblico,  indetto  con deliberazione  n.  380/2024,  per  la  copertura  di  n.  7  posti  di

Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e  rianimazione,  da  cui  risultano  le  seguenti

graduatorie finali di merito:

candidati specialisti

  Nominativo  

Punti 

Titoli

Prova

scritta

Prova

Pratica 

Prova

orale TOTALE

1° ORLANDI LINDA 12,000 28,000 26,000 20,000 86,000

2° KHOTCHOLAVA MAGDA 12,500 21,000 21,000 15,000 69,500

candidati specializzandi

  Cognome Nome

 

Punti

Titoli

Prova

scritta

Prova

Pratica 

Prova

orale TOTALE

1° POLO FRIZ MELISA JULIANA 1,000 27,000 30,000 20,000 78,000

2° PALMIERI FRANCESCA 1,250 28,000 28,000 20,000 77,250

3° MONTANARI GIULIA 2,850 24,000 29,000 20,000 75,850

4° MAGGIOLINI DANIELE 1,000 28,000 26,000 20,000 75,000

5° TOMASINO FEDERICA 0,900 27,000 27,000 20,000 74,900

6° CARAMELLA MICHELA 0,900 25,000 29,000 19,000 73,900

7° MALINTOPPI VALERIA 0,600 27,000 26,000 20,000 73,600

8° CRIVELLARI CHIARA 0,700 26,000 25,000 20,000 71,700

9° CONDITO ANDREA ANGELO 0,600 27,000 25,000 18,000 70,600

10° IEZZI MASSIMILIANO 0,700 24,000 25,000 20,000 69,700

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2. di assumere:

-  a  tempo  indeterminato  nella  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e

rianimazione i  due candidati  classificati  nella  graduatoria  degli  specialisti,  Orlandi  Linda e

Khotcholava Magda;

-  a  tempo  indeterminato  nella  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e

rianimazione, subordinatamente al conseguimento del diploma di specializzazione, la candidata

Montanari Giulia;

-  a tempo determinato con orario parziale pari  a  n.  32 ore settimanali  -  per  una durata  non

superiore  alla  durata  residua  del  corso  di  formazione  specialistica  e  previo  rilascio  da

parte  della  Scuola  di  Specializzazione  in  Anestesia  e  rianimazione  alla  quale  sono

iscritti  del documento attestante le competenze acquisite e il grado di autonomia raggiunto -

tutti  i  candidati  classificati  nella  graduatoria  degli  specializzandi,  Polo Friz  Melisa Juliana,

Palmieri Francesca, Maggiolini Daniele, Tomasino Federica, Caramella Michela, Malintoppi

Valeria, Crivellari Chiara, Condito Andrea Angelo, Iezzi Massimiliano;

3. di dare atto  che, così come previsto dall’art. 1 - comma 548 bis - della Legge n. 145/2018, a

decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica coloro che

sono assunti ai sensi della predetta legge saranno inquadrati a tempo indeterminato nell’ambito

dei ruoli della Dirigenza del SSN;

4. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -

atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro,  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa

incondizionata alla mansione;

5. di dare atto che 

-  gli  oneri  derivanti  dall’assunzione  di  due  candidati  sono  già  stati  imputati  a  bilancio  con

deliberazione n. 380 del 24.04.2024;

-  gli  oneri  derivanti  dall’assunzione  degli  ulteriori  candidati  sono  imputati  ai  conti  nn.

40.10.000010  “COMPETENZE  FISSE  DIRIGENZA  MEDICA”,  40.10.000040  “ONERI

SOCIALI DIRIGENZA MEDICA”, 49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE” e nn.

40.10.100010 “COMPETENZE FISSE DIRIGENZA MEDICA - TD”, 40.10.100040 “ONERI

SOCIALI DIRIGENZA MEDICA - TD”, 49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE”

dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza; 

6. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture

interessate;

 
7. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente

esecutiva  ai  sensi  dell’art.  17  –  comma  6  –  della  Legge  Regionale  30.12.2009,

n.  33,  come  modificato  dall’art.  1  –  comma  1-  lettera  w)  della  Legge  Regionale

11.08.2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione all’Albo dell’Azienda nei  modi  di

legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



8. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il

responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.

Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

Il Direttore Generale 

         Dr. Carlo Alberto Tersalvi
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


